
     
Mladecký zpravodaj

ČÍSLO 23 NEPRODEJNÉ 
PROSINEC MĚSÍČNÍK
12/2022 VYDÁNO 19. 12. 2022

 



Vážené spoluobčané,

máme zde tolik očekávané Vánoce a s těmito svátky má každý z nás spojené své tradice 
a vzpomínky. Za sebe mohu říct, že se nejvíce těším na společné chvíle s rodinou, kdy si
místo domácích úkolů či doděláváni restů můžeme zahrát naše oblíbené hry či se 
společně dívat na oblíbené pohádky v televizi. 
 I v letošním čase adventu navštívil naši obec Mikuláš se svými pomocníky a všem 
dětem předal malý dárek. S radostí mohu říct, že nám žádné dítě do pekla čert 
neodnesl. 
Letošní rozsvícení vánočního stromu na návsi bylo i letos ozvláštněno. Děti se mohly 
svézt na koních, vyrobit si vánoční ozdobu. V kapli sv. Josefa proběhl vánoční koncert 
dětí ze ZŠ Mladecko. Byla to krásná atmosféra a děti byly úžasné. V knihovně byl 
připraven jarmark, který měl také úspěch. Pro všechny bylo připraveno občerstvení. 
Myslím si, že i přes nepřízeň počasí se letošní akce vydařila a všichni jsme se dobře 
bavili. 
Každou adventní neděli se scházíme u adventního věnce před obecním úřadem a mohu 
říct, že jsou to příjemná setkání, kdy si společně poslechneme koledy, ochutnáme 
cukroví těch, kdo již stihl cukroví upéct. Společně vzpomínáme, smějeme se a 
vyprávíme si co nás o Vánocích čeká. Dámy se u prvního adventu „dušují“, že letos 
napečou opravdu jen pár druhů cukroví a u čtvrté svíce se dovíme, že některé již stihly 
upéct 15 i 20 druhů cukroví. 
Zvláštní atmosféru Vánoc cítíme asi všichni, když se sejdeme u vánočního stromku. Ale 
Vánoce nejsou pouze nazdobený stromeček obložený spoustou dárků a slavnostní 
večeře. Je to doba, kdybychom se měli v dnešní uspěchané době zastavit, zamyslet se a 
věnovat co nejvíce svého času svým blízkým a přátelům. 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří se během roku podíleli na přípravách pořádaných 
akcích. Společně se nám podařilo připravit mnoho krásných akcí a věřím, že i v příštím
roce tomu nebude jinak.
Jako každý rok, tak i letos půjdeme 24. prosince ve 14h společně na místní hřbitov 
zapálit svíčky a zavzpomínat na své blízké, kteří nemohou být již s námi. 
Dovolte mi, abych vám všem popřála jménem svým, jménem zastupitelstva a celého 
kolektivu obce Mladecko klid, rodinnou pohodu a hlavně pevné zdraví a dostatek 
životního optimismu v roce 2023. 

Jana Švejdová, starostka



Obecní úřad:
Kancelář obecního úřadu bude od 21. 12. 2022 do 2. 1. 2023 uzavřena. Otevřeno bude 
opět od 4. 1. 2023.

Pošta Partner  :  
Pobočka Pošty Partner bude ve dnech od 27.12. 2022 odpoledne do 30. 12. 2022 
(včetně) uzavřena. 27.12.2022 bude otevřeno dopoledne dle otevírací doby do 10hodin.
Pobočka bude opět otevřená od 2.1.2023 dle nové otevírací doby.
.

Prodejna potravin – otevírací doba během Vánoc   :  

24. 12.    7:00 – 10:30 27. 12.    7:00 – 11:00 30. 12.    7:00 – 16:00

25. 12.    ZAVŘENO 28. 12.    7:00 – 11:00 31. 12.    7:00 – 10:30

26. 12.    ZAVŘENO 29. 12.    7:00 – 11:00    1.  1.    ZAVŘENO

Přeji Všem zákazníkům krásné, šťastné a veselé Vánoce, mnoho štěstí a úspěchu v roce 
2023.

Jana Trlicová
Obecní knihovna  :   
Obecní knihovna bude otevřena dne 19. 12. v době 15:00 až 16:30. Během Vánoc bude
knihovna uzavřena. Vaše knihovnice se na Vás bude těšit opět 2. 1. 2023.

Všem čtenářům přeji krásné a klidné Vánoce a do nového roku 2023 hodně štěstí, lásky
a spoustu dobrých knížek.

Vendula Kučerová

Svoz odpadu:
- Plasty, papír a drobný kov se bude svážet  ve středu 4. 1. 2023 dopoledne.
- Komunální odpad bude svážen TS Opava ve dnech 21. 12. 2022, 4. 1. 2023 a
18. 1. 2023

Prodej kaprů  :   
Ve dne 22. 12. 2022 od cca 8:30 ranní bude před prodejnou potravin probíhat prodej 
objednaných kaprů. 

Mše svatá:
Vánoční mše svatá bude v pátek 30. 12. 2022 v 8:30 na svátek Svaté Rodiny v kapli sv.
Josefa v Mladecku

Gratulace:
Gratulujeme všem občanům, kteří v prosinci slaví narozeniny nebo jmeniny



MUDr. Jiří Šváb - ordinace Litultovice   během vánočních svátků:  
22.12.2022 Čt- 11.30-14.00 pouze ordinace Litultovice
23.12.2022 Pá- 08.00-10.00
27.12.2022 Ut- 08.30-11.00  12.00-14.00 objednaní
28.12.2022 St- 08.30-12.00
29.12.2022 Čt- 08.30-12.00 pouze ordinace Litultovice
Pátek 30.12.2022 zastupuje MUDr. Vít Skalička, Stěbořice 07.00-11.00

Informace o vodném v roce 2023: 
Pro rok 2023 byla Svazkem obcí pro provoz skupinového vodovodu schválena cena 
vodného ve výši 49,50 Kč včetně DPH, tj. 45,- Kč bez DPH.
Důvodem zvýšení ceny je kromě zvýšení nákladů (materiály, chemikálie, pohonné 
hmoty, opravy apod.) také nutnost zajistit údržbu a obnovu vodovodů v dalších letech.

V některých obcích jsou části vodovodu z 80. a 90. let minulého století. U těchto 
vodovodů již často nejsou funkční armatury, a proto je nutné provést jejich postupnou 
výměnu. Také technologie v úpravně vody pochází z 90. let a je nutné začít spořit na její
obnovu.
V roce 2023 bude nutné provést výměny armatur na přiváděcím řadu pro Litultovice a 
v rozvodné síti Litultovice. Dále bude provedena rekonstrukce potrubí ve vodojemu 
Hlavnice a obnova potrubí v hlavním vrtu. V dalších letech bude nutné provést 
rekonstrukce vodojemů Jezdkovice a Litultovice.

Nová otvírací doba pobočky Pošty Partner od 1. 1. 2023:

Pondělí       8:00 - 11:00

Úterý          8:00 - 11:00

Středa         8:00 - 11:00

Čtvrtek       8:00 - 10:00   14:30 - 16:00

Pátek          8:00 - 10:30

Štěpkovač:
Nabízíme k pronájmu výkonný pojízdný benzinový štěpkovač, díky výkonnému 
benzinovému motoru si poradí s průměry do 80 mm. 
Cena pronájmu: 300,-Kč/ každou započatou hodinu od příjezdu
Pronájem: štěpkovač doveze a bude obsluhovat proškolený zaměstnanec obce 
Mladecko. Štěpky budou ponechány na pozemku vlastníka (objednatele), případně po 
domluvě odvezeny. Je třeba mít větve ke štěpkování připraveny na hromadě. 
Objednáni štěpkovače je možné na obecním úřadě osobně, emailem či telefonicky. 



Tříkrálová sbírka: 
V sobotu 7. 1. 2023 v dopoledních hodinách bude
 v obci Mladecko probíhat Tříkrálová sbírka.
 Koledníci budou doprovázeni osobou starší 15 let s
 řádně vyplněnou průkazkou a zapečetěnou pokladničkou.
 Děkujeme všem občanům za příspěvky. 

Jízdní řády platné od 1  1  . 12. 202  2   do   9  . 12. 2023 :   
Od 11. 12. 2022 jsou platné nové jízdní řády. Jízdní řády jsou zveřejněny na webových 
stránkách obce, na informační tabuli u prodejny potravin a v kanceláři obecního úřadu. 

TS Opava-komunální odpad:
Z důvodu navýšení cen od 1. 1. 2023 za sběr, třídění, využívání a zneškodňování 
komunálního a separačního odpadu rozhodlo zastupitelstvo obce na 2. zasedání obce o 
navýšení cen za výsyp popelové nádoby z 0,60Kč/l odpadu na 0,75Kč/l odpadu. 
Od 1. 1. 2023 bude tedy: popelová nádoba 120l 1výsyp   90,-Kč

popelová nádoba 240l 1výsyp 180,-Kč

Mladecký zpravodaj vydává: Obecní úřad Mladecko, Mladecko 19, 747 54 Mladecko, IČO 00635502, v nákladu 90ks 
zdarma. MK ČR E 24113  Připravila: Jana Švejdová 



Vánočním vlakem
do Svobodných Heřmanic 

27. 12. 2022

Vlak zastavuje ve všech zastávkách.
Časy odjezdů se mohou mírně lišit. 

Ceník zpátečního jízdného:
Plné jízdné (od 15 let) 150 Kč
Děti (6-14 let) 80 Kč
Prodej jízdenek bude přímo ve vlaku.
Kontakt na pořadatele: 731 01 36 15.
 www.p103h.webnode.cz

Přineste na ochutnání své cukroví.
Porovnáme, kdo letos upekl nejlepší...

Drobné občerstvení sponzorsky připraví členky 
Ženského pěveckého sboru Otice z výrobků:

Zvláštní vlak je vypraven díky 
finančnímu příspěvku

Mikroregionu Hvozdnice.

Tento zvláštní vlak je první veřejnou
jízdou zimní krajinou na trati od ukončení 
pravidelné osobní dopravy na jaře 2014.


